

## سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری، باز بچه دست بیگانگان شده است

سرنوشت انتخابات کشور توسط بیگانگان دست به دست می شود و مسئولین ما نیز تاکنون نتوانسته اند در رابطه با مسئله انتخابات ریاست جمهوری، خردمندان و آگاهانه مشکلات را حل و فصل نمایند.



۲

## افتتاح کلینیک صحتی تحقیقاتی در آکادمی علوم افغانستان

کلینیک صحتی تحقیقاتی آکادمی علوم افغانستان به منظور رفع نیازمندی های تحقیقاتی و صحتی اعضای آکادمی علوم در چوکات مرکز علوم طب بخش علوم طبیعی دپارتمان توسط سر محقق ثریا پوپل؛ رئیس این آکادمی رسماً افتتاح شد.



۳

منشی شورای اخوت اسلامی خطاب به سیاستمداران کشور:

# کارد به استخوان مردم رسیده است

در صفحه ۲



# بحران های برآمده از یک ابربحران

کارشناسان می گویند در حالی که نخبگان سیاسی افغانستان، در کابل سرگرم جنگ قدرت اند، گروه های شورشی و تروریستی پس از دومین دور انتخابات ریاست جمهوری و بروز بن بست سیاسی کنونی، به صورت ملموسی بر تحرکات ضد امنیتی خود در سراسر کشور افزوده اند.

تحلیلگران مسایل امنیتی می گویند که دشمنان افغانستان با استفاده از فضای تنش آلود سیاسی در تلاش اند؛ تا با تشدید تحرکات تروریستی و دهشت افکنانه، نفوذ خود را در کشور گسترش دهند و روندهای سیاسی این کشور در راستای ثبات، اقتدار و پایداری سیاسی را تضعیف و مختل نمایند.

بحران سیاسی کنونی، حاشیه های مهم تر از متن دیگری در دیگر زمینه ها به ویژه اوضاع اقتصادی، نرخ بیکاری، قیمت املاک و مسکن، افزایش مهاجرت، تبهکاری های اجتماعی، فقر، کاهش امید به آینده، فرار سرمایه، عدم سرمایه گذاری خارجی و... نیز داشته است

در صفحه ۳

## بیش از ۸۰ درصد آرا بازرسی شده است به زودی نتیجه نهایی مشخص می شود

به گزارش خبرگزاری آوا، نور محمد نور؛ سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات روز (شنبه) به رسانه ها گفت که آرای ۱۸۴۰۴ صندوق مورد بازرسی قرار گرفته است که ۸۰.۶۸ درصد آرا را احتوا می کند.

در صفحه ۳

## سرطان داعش و سناریوهای پنهان «اتتلاف بزرگ علیه داعش، تکرار دروغ بزرگ دیگر»

سید آقا موسوی نژاد

سه سال از جولان و جنایت داعش در منطقه می گذرد و آنان هولناک ترین جنایات از ذبح کودکان تا قتل عام های مداوم، تجاوز، به برده گی گرفتن زنان و دختران تا فروش آنها را به نام دین مرتکب شده؛ سوریه را ویران کرده و اکنون برخی ولایات عراق عرصه تاخت و تاز آنهاست و معلوم نیست که فردا به این گروه دستور تخریب چه کشوری دیگر صادر شود و عرصه ی دیگر برای جنایت بیشتر آنها فراهم شود. اگرچه امروز دیگر همانند دیروز هویت گروه های افراطی مثل القاعده و طالبان، پنهان نیست و اسناد متعددی وجود دارد که پشت پرده پروژه های خونین گروهک های تروریستی ابو مصعب زرقاوی تا ابوبکر بغدادی را فاش می سازد.

افزون بر این نوع عملکرد، اهدافی که این گروه تعقیب می کند، خود گواه بر ساختگی بودن و تظاهر ایدئولوژیکی دروغین و پیشمرگی آنها برای استراتژی های استعماری است.

فراموش نکنیم در ۲۰۰۱ و پس از ماجرای مشکوک حمله به برج های تجارت جهانی در منهن، اعلام جنگ صلیبی و تشکیل ائتلافی جهانی برای مبارزه تروریسم را شاهد بودیم و بوش رئیس جمهور سابق ایالات متحده جهان را به دو مجموعه... ادامه در صفحه ۲

## واکنش مسئولان ریاست معارف غزنی به ترور منسویین امنیتی توسط کارمندان این ریاست

این اتهام دقیق است با این اداره در میان گذاشتند، موقف معارف غزنی مشخص خواهد شد. از سوی دیگر اظهاراتی وجود دارد که طالبان مسلح در امور اداری معارف غزنی نیز دخالت دارند. گفته می شود، عزل و نصب های معلمین و آمرین معارف در ولسوالی های نا امن غزنی بر اساس دستور طالبان صورت می گیرد از این رو افرادی که مطابق خواست آنان باشد در این بست ها گماشته می شوند. اما معین تدریسی ریاست معارف غزنی دخالت طالبان را در نظام معارف این ولایت رد کرد.

معین تدریسی ریاست معارف غزنی تایید کرد: فرد مقتول معلم رسمی معارف بوده و در لیسه کوچی ها که در شهر غزنی واقع شده است، تدریس می کرد.

وی افزود: پولیس غزنی بدون درجریان گذاشتن اداره معارف یک معلم را به قتل رسانده است و مسوولیت آن نیز متوجه پولیس است.

معین تدریسی ریاست معارف غزنی، افزود: این اداره پس از آنکه پولیس با کمیته مشترک کشفی شان در این رابطه تحقیق کردند و شواهد شان را مبنی بر این که تا چه اندازه

غزنی دست به ترور می زند، از معلمین رسمی معارف بودند که در تیراندازی متقابل با پولیس کشته شدند.

با این حال نثار احمد آزاد زوی؛ معین تدریسی ریاست معارف غزنی به آوا گفت: ما از طریق مطبوعات شنیدیم کسی که در درگیری با پولیس کشته شده است، کارمند ریاست معارف غزنی است در صورتیکه ارگان های کشفی اسناد و شواهد در اختیار داشتند، بهتر بود اداره معارف را در جریان قرار می دادند تا ما در این زمینه اقدامات لازم را انجام می دادیم.

مسولان ریاست معارف غزنی در پیوند به افشاگری های اخیر فرمانده پولیس این ولایت مبنی بر این که دو تن از کارمندان معارف غزنی در ترور منسویین امنیتی این ولایت دست دارند، واکنش نشان دادند و از این اظهار نظر انتقاد کردند.

به گزارش خبرگزاری آوا، پیش از این جنرال زور آور زاهد؛ فرمانده پولیس غزنی از دست داشتن برخی از کارمندان ریاست معارف غزنی به ترور منسویین امنیتی غزنی سخن گفته بود.

وی در یک نشست خبری گفت: دو تن از افرادی که در داخل شهر

## سرویس تحلیل و پژوهش اخبار

### راه حلی که معضل شد

ستادهای انتخاباتی می گویند که گفتگوهای دو نامزد در مورد صلاحیت های پست اجرایی که «نقطه اصلی» اختلاف ها است تاکنون بی نتیجه مانده و قرار است یک کمیته مشترک کاری برای بحث روی این مسئله ایجاد شود. دو رقیب از دو هفته پیش به این سو مشغول گفتگوهای سیاسی در مورد چگونگی تشکیل دولت وحدت ملی اند. اشرف غنی و عبدالله شامگاه پنجشنبه نیز دیدار و روی جزئیات تشکیل دولت وحدت ملی که انتظار می رود نتیجه بررسی و ابطال آرای مشکوک دور دوم انتخابات باشد، گفتگو کرده اند؛ اما هر دو ستاد انتخاباتی می گویند که این گفتگوها به نتیجه قابل لمسی نرسیده است. فضل الرحمان اوریا؛ عضو ستاد انتخاباتی عبدالله گفت: «توافق قابل ملاحظه ای به وجود نیامده است.» ستاد انتخاباتی اشرف غنی احمدزی هم می گوید که اختلافات میان دو نامزد پابرجاست.

ادامه در صفحه ۲

عکاسی دیجیتال محمد صفر غزنی  
آدرس: جاده شهید مزاری، بل خشک مقابل شفا خانه امام زمان (عج)  
Safar Digital Photo Studio  
safari photo  
safari photo

فروشگاه معصومی  
آدرس: جاده شهید مزاری، ایستگاه سرپل، منزل اول سالون موج محبت. تلفن: ۰۷۸۳۴۸۱۳۱۱



سرویس تحلیل اخبار

راه حلی که معضل شد

ادامه از صفحه اول / ظاهر زهیر؛ عضو ستاد انتخاباتی اشرف غنی گفت: تیم آقای عبدالله می گوید که رئیس اجراییه الزاما باید رئیس کابینه هم باشد که خلاف قانون اساسی است.»

حتما به یاد داریم که ایجاد سمت ریاست اجرایی در ابتدای امر، یکی از اصلی ترین شاه کلیدها برای گشودن قفل بن بست سیاسی و انتخاباتی بود که از سوی وزارت امور خارجه امریکا پیش بینی شد و دو نامزد نیز آن را پذیرفتند. براساس این ایده، انتخابات ریاست جمهوری ۲۴ جوزا دیگر بازنده ای نداشت؛ بلکه هردو نامزد خود را برنده احساس می کردند و در ترکیب قدرت آینده می دیدند. حد اقل یکی از تیم ها انتظار داشت سمت ریاست اجرایی، صلاحیت هایی همسنگ ریاست جمهوری داشته باشد و پس از دو سال با تغییر قانون اساسی، جای خود را به نخست وزیری بدهد که در آن صورت، جایگاه رییس جمهور، تشریفاتی می شود و همه صلاحیت ها به نخست وزیر به مثابه رییس دولت، محول می گردد. این انتظار هنوز هم پابرجاست و همین امر است که به نظر می رسد اکنون به یکی از گرهای اصلی انتخابات ریاست جمهوری و اجرایی شدن توافقنامه دو نامزد تبدیل شده است. به این ترتیب، ایده ای که قرار بود راه حل باشد، اکنون خود به معضل تبدیل شده است؛ معضلی که عبور از آن با توجه به میزان اختلافاتی که دو نامزد دارند، بسیار دشوار به نظر می رسد. کمیسیون وحدت ملی که چندی پیش با حضور ده ها نفر از نمایندگان دو ستاد انتخاباتی به منظور کاهش اختلافات دو تیم و در راستای آماده سازی شاکله دولت وحدت ملی تشکیل شده بود، پس از یک هفته به کار خود پایان داد. این کمیسیون در پایان کار ادعا کرد که کارکردش مثبت و پرستاورد بوده و گام هایی برای حل بخشی از اختلافات برداشته شده است؛ اما گره ریاست اجرایی، همچنان ناگشوده ماند و پرونده آن روی میز گفتگوهای مستقیم دو نامزد، قرار گرفت.

اینک گفته می شود که حتی بحث های رویاروی دو نامزد هم نتوانسته، پیشرفتی در راستای حل این معضل، پدید آورد و ادامه کار به کمیسویی واگذار خواهد شد که قرار است به زودی از سوی دو رقیب، برای این منظور، ایجاد شود. با این حال، کارشناسی می گویند که امید چندانی به موفقیت این کمیسیون نیز وجود ندارد؛ زیرا سطح اختلافات بسیار بالاست. انتظاری که آقای عبدالله و تیم او از سمت ریاست اجرایی دارد، همان صلاحیت هایی است که یک نخست وزیر باید داشته باشد و این درست همان چیزی است که انتظار و برداشت اولیه تیم اصلاحات و همگرایی از توافق انتخاباتی براساس آن، شکل گرفته و بنا یافته است. این تیم انتظار دارد حتی اگر داکتر عبدالله براساس شمارش آرا دوم شود و اشرف غنی رییس جمهور گردد، دولت آینده باید برای تغییر نظام از ریاستی به پارلمانی، مهیا باشد و به این ترتیب، رییس شورای اجرایی، دوسال بعد با تغییر قانون اساسی و نوع نظام، نخست وزیر کشور شود. به همین دلیل می گویند اکنون رییس اجرایی باید رییس کابینه هم باشد؛ اما اشرف غنی با تاکید بر قانون اساسی کنونی، با این امر مخالفت می کند. اختلاف اصلی در همین نکته خلاصه می شود. این در حالی است که از دید ناظران، اصل ایجاد سمت ریاست اجرایی نیز برخلاف قانون اساسی کنونی است و این پست، تحت یک شرایط فورس ماژور، بدون توجه به اصول قانون اساسی و به منظور عبور از یک بن بست خطرناک و ویرانگر سیاسی ایجاد شده است. به همین ترتیب، انتخابات بی بازنده هم برخلاف قانون اساسی است. دخالت وزیر خارجه امریکا هم در قانون اساسی نیامده است، تمديد مکرر ریاست جمهوری آقای کرزی هم در تعارض با قانون اساسی است و بسیاری از مسائل دیگر؛ بنابراین، اگر قرار بر حل اختلافات و تشکیل یک دولت ائتلافی و مشترک باشد، استناد به قانون اساسی کنونی دست کم در این مورد خاص، باید کنار گذاشته شود؛ تا راه برای عبور از بن بست گشوده شود.

منشی شورای اخوت اسلامی خطاب به سیاستمداران کشور:

## کارد به استخوان مردم رسیده است از خشم ملت بترسید!

استاد عبدالرووف توانا منشی شورای اخوت اسلامی با بیان اینکه مردم از سیاست مداران بی رحم به ستوه آمده اند، گفت: غرب با راه اندازی برنامه های مبتذل بزرگترین سرمایه گذاری را نموده و در تلاش فاسد سازی اخلاق جوانان می باشد. به گزارش آوا، نماز جمعه هفته گذشته شهر مزار شریف، با حضور صدها تن از نمازگزاران، در مسجد جامعه گذر دوم مارمل با سخنرانی استاد عبدالرووف توانا، منشی شورای علما و اخوت اسلامی برگزار گردید.



**جوانان اسکلت بندی جامعه و نیروی پرتوان هر ملت است که قدرت تحول و تغییر را دارند و باید توجه ویژه به این سرمایه عظیم شود.**

اندازی برنامه های مبتذل بزرگترین سرمایه گذاری را نموده و در تلاش فاسد سازی اخلاق جوانان می باشد. منشی شورای اخوت اسلامی، جوانان را به سرنوشت ما مداخله کند و رهبران ما متظر امر و نهی او باشد. توانا؛ خطاب به سیاستمداران کشور گفت: جهت برون رفت از یوغ اسارت استعمار جهانی از مقاومت و ایستادگی مردم مظلوم و بی دفاع غزه درس آزادی بگیرد که ایستادگی آنها پیروزی خون بر شمشیر را یکبار دیگر ثابت نمود.

استاد توانا اظهار داشت: مردم از سیاست مداران بی رحم به ستوه آمده اند و کارد به استخوان آنها رسیده و حتی استخوان مردم را شکسته است و ادامه این وضعیت اسفبار هرگز قابل تحمل نمی باشد.

توانا خاطر نشان کرد: متأسفانه با مداخله کشورهای مداخله گر و بی کفایتی رهبران ضعیف، کشور از هر زمان دیگر ناامن تر شده، امیدواری های مردم به یاس تبدیل شده و فرار مغزها گسترش و خروج سرمایه ها افزایش یافته است که جبران آن



را به بیداری و هوشیاری فراخواند تا در برابر این همه چالش ها با آگاهی و شناخت کامل، بر دشمن فائق آیند. استاد توانا در بخشی دیگر از سخنانش گفت: به چنین کشوری که دارای فرزندان همانند سید جمال الدین افغانی، سلطان محمود غزنوی، ناهید ها، ملالی ها و هزاران مجاهد دیگر باشد، باعث شرم است که یک فرد بیگانه از کشور اشغالگر بیاید

هرگز آسان نخواهد بود. استاد توانا، به نمایندگی از مردم خطاب به همه سیاستمداران با یادآوری این مطلب که با سرنوشت ملت بازی نکنید، هشدار داد: از خشم مردم افغانستان بترسید و اگر این وضعیت ادامه یابد، بدانید که در آتش خشم خواهید سوخت و راه فرار از شما گرفته خواهد شد و در دادگاه ملت محاکمه خواهید گردید.

در مسابقه بزرگ کتابخوانی پیام صادق عنوان شد:

## سرنوشت انتخابات ریاست جمهوری، بازیچه دست بیگانگان شده است



سرنوشت انتخابات کشور توسط بیگانگان دست به دست می شود و مسئولین ما نیز تاکنون نتوانسته اند، در رابطه با مسئله انتخابات ریاست جمهوری، خردمندانه و آگاهانه مشکلات را حل و فصل نمایند. این مطلب در مراسم مسابقه بزرگ کتابخوانی پیام صادق عنوان شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مسابقه بزرگ کتابخوانی پیام صادق روز جمعه با حضور بیش از ۶۰۰ دانشجو، دانش آموز و طلاب حوزات علمیه ولایت بلخ اعم از ذکور و اناث از سوی دفتر نمایندگی مرکز فعالیتهای فرهنگی اجتماعی تبیان در مزار شریف با هدف ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی راه اندازی شد.

سیدعبدالله موسوی نژاد؛ مسئول دفتر نمایندگی مرکز فعالیتهای فرهنگی اجتماعی تبیان در مزارشریف گفت: جزوه مسابقه پیام صادق برگرفته از کتب اعتقادی و دینی پیرامون مباحث خداشناسی، نبوت، عدل، امامت و پیام امام صادق (ع) می باشد.

مسئول نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف، افزود: در این جزوه مطالب در قالب ۸۵ سوال و جواب گنجانیده شده که ۲۵ سوال آن در این آزمون استفاده شده است. وی، هدف از برگزاری

گرد آوری شده در این مسابقه برگرفته از آثار و کتابهای تألیف شده آیت الله العظمی مکارم شیرازی در بخش اصول عقاید می باشد.

وی در ادامه با اشاره به جایگاه علمی آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی، خاطر نشان کرد: ایشان در سن ۲۴ سالگی به مرحله اجتهاد رسیدند و حدود ۱۷۰ اثر و کتاب را در بخشهای مختلف از جمله اصول عقاید و احکام دینی تألیف و گردآوری کردند. حجت الاسلام و المسلمین عبدالله رفیعی؛ عضو شورای اخوت اسلامی ولایت بلخ با اشاره به فرموده بزرگان دین، اظهار داشت: کسی که به ضرورت ها و دانش زمانش آگاهی دارد، هیچ گاه دچار گمراهی نمی شود، لذا تدویر و تشکیل این گونه برنامه ها برای بلند بردن سطح آگاهی جامعه پسندیده و نیکو می باشد.

وی در ادامه مطلب فوق، افزود: از این طریق ما با هر گامی که به سوی دانایی برمی داریم، ده برابر آن درهای جهل و نادانی را بر روی خود می بندیم. گفتنی است، اسامی برندگان این مسابقه، روز جمعه (۱۴ سنبله)، همزمان با برگزاری جشن میلاد امام رضا(ع) در همین مرکز اعلام می گردد.

به این وضع رسیدگی نکنند، حل نخواهد شد. مسئول نمایندگی مرکز تبیان در مزارشریف تاکید کرد: ما از مسئولین ذیصلاح مخصوصا رییس جمهورکشور و مسئولین تا این مسئله را هرچه زودتر حل نموده و سبب ناباوری و ناامیدی مردم به یک روند مردم سالار به نام انتخابات نشوند. در همین حال سیدذکی موسوی، مسئول دفتر نمایندگی آیت الله العظمی ناصرمکارم شیرازی در مزارشریف طی سخنانی، گفت: نوع عملکرد تمامی انسانها برگرفته از اعتقاد و باور آنها می باشد و تا زمانی که اعتقاد، تفکرات و تصورات و اندیشه ها درست نباشد، عمل نیز درست نمی باشد. وی در ادامه خطاب به جوانان افزود: شما هر آنچه را که می پذیرید، باید با دلیل ومدرک بپذیرید چرا که در مسائل اعتقادی تقلید جایز نیست. حجت الاسلام و المسلمین موسوی اظهار داشت: جزوه

یادداشت

### سرطان داعش و سناریوهای پنهان «ائتلاف بزرگ علیه داعش، تکرار دروغ بزرگ دیگر»

ادامه از صفحه اول / «با ما یا علیه ما» تقسیم کرد و به افغانستان لشکر کشید و اکنون ۱۳ سال از آن ماجرا می گذرد و تروریسم همچنان جولان و ایمن الظواهری این سو و آن سو فرمان میدهد.

فراموش نکرده ایم، اَلصَّره در همان آغاز تولدش در سوریه، رسماً تصاویر بن لادن را حمل می کرد و پرچم القاعده را بر افراشته بود اما پنتاگون هر روز وعده کمک های نظامی بیشتر به آنها میداد.

حال اسنودن پرده از طرح «لانه زنبور سرخ» برداشته و فاش کرده که پروژه سازمانهای اطلاعاتی امریکا، انگلیس و اسرائیل است؛ هیلاری کلینتون هم در کتاب خاطراتش بزرگترین اعترافاتش را به رشته تحریر در آورده از جمله اینکه ایالات متحده با همکاری جریان های مصری «دولت اسلامی عراق و شام(داعش)» قرار بود، این دولت اسلامی در صحرای سینا برپا شود و او به ده ها کشور سفر و با مقامات آنها هماهنگ کرده بود که به محض اعلام وجود این دولت ساختگی، به رسمیت شناخته شود اما تحولات اخیر مصر، این سناریو را خشتی ساخت.

شاید ساده لوحان سیاسی متوجه نبوندند اما بسیاری از آگاهان میدانستند که گروه های ظاهراً تندرو اسلامی، «بافت و بشره» استعماری دارند و پیاده نظام دکتربین خاورمیانه ای «مجریان جنگ تمدنی» امپراطوری بدون مرز هستند.

به هر روی، در اینکه دکتربین امنیت ملی ایالات متحده «خاورمیانه» را منبع سرشار نفت میداند و حدود ده سال پنتاگون طرحی مبنی بر تجزیه برخی کشورهای و نقشه سلطه بر چاه های نفتی را داشت تردیدی نیست و اینک به اعتراف هیلاری کلینتون به اصطلاح با تحولات مصر به هم ریخته اما پرسش عمده این است که چرا ایالات متحده باز «گرگ بچه خوار» شده و جان کری، عملیات هوایی علیه داعشی را که خود ساخته ناکافی میداند و همانند ائتلاف جهانی ۲۰۰۱ علیه تروریسم و طالبان، باز نیاز به ائتلاف جهانی علیه آنها را مطرح می کند و پشت پرده به اصطلاح این لشکر کشی چیست؟

به نظر می رسد، سازندگان گروه های افراطی در سوریه که اینک شعاع عملیاتی آنها به عراق کشیده شده، مخصوصاً برای داعش چند کار ویژه تعریف کرده بود و ماموریت های مهمی در قالب خاور میانه جدید و دکتربین امنیتی امریکا داشت اما اینک به رغم عدم تحقق بخش مهم ماموریت های آن، هویتش فاش شده و گویا به همین دلیل نه تنها الباقی اهداف را نمی توانند محقق کنند که دیگر توان و ظرفیت لازم را ندارد لذا سناریوی بعدی یعنی «ائتلاف جهانی علیه داعش» به اجرا گذارده می شود.

به نظر می رسد، سازندگان داعش به خصوص ایالات متحده با این افراطیون که ظرفیت فوق العاده کشتار و جنایت داشت و به راحتی به نام دین و شعارهای دینی، انسان ها را مثل گوسفند سر می برید و ظرفیت فتنه گری در آن تشبیه شده بودو تظاهر فوق العاده فرقه داشت و به خوبی می توانست وانمود کند که مثلاً به نفع این و علیه آن است.

از نظر ایدئولوژیکی به نام جهاد و تشکیل خلافت اسلامی و امکانات سرشار دالری و بستر های عیاشی به نام جهاد نکاح را به کمک مفتیان برخی کشورهای منطقه که به گفته ایالات متحده هم پیمانان راهبردی این کشور در منطقه است، فراهم شده بود، به چند هدف مشخص برسد:

نخست با پیشمرگی این گروه ها، باید کشورهای مخالف امریکا در منطقه ساقط یا شدیداً تضعیف می شد؛ دوم آنکه یک فتنه فراگیر و عمیق فرقه از طریق شعارها و جنایات وحشتناک این گروهها ایجاد می شد و عمق استراتژیک جهان اسلام یعنی همبستگی و... ادامه در صفحه ۳



# بحران های برآمده از یک ابربحران



در حالی که هیچ افق روشنی در زمینه پایان تنش های انتخاباتی و عبور از بن بست سیاسی به وجود آمده به دنبال برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری به تاریخ ۲۴ جوزای سال روان خورشیدی وجود ندارد، ادامه تنش های انتخاباتی، عرصه را برای مانور سودجویان در دیگر عرصه ها به ویژه در زمینه امنیت بیشتر از پیش فراهم کرده است.

ناظران مسایل امنیتی می گویند آمارهایی که همه روزه از کشتارها، ترورها، تیرباران ها، بمب گذاری ها و حملات گروهی تروریست ها، به علاوه نفوذ و حضور عناصر امنیتی کشورهای بیگانه در افغانستان از طریق رسانه ها منتشر می شود، آشکارا نشان دهنده افزایش قابل ملاحظه ناامنی ها در سراسر کشور است.

این امر، نگرانی های فزاینده ای را در خصوص تبعات پرهزینه تداوم تنش های انتخاباتی و بن بست سیاسی در کشور به وجود آورده است.

در همین راستا، اتحاد شوراهای حزب اسلامی افغانستان روز شنبه در یک گردهمایی در تالار لویه جرگه، بر اعلام نتایج انتخابات در یازدهم سنبله تاکید کرد و از نامزدان خواست که نتیجه انتخابات را بپذیرند.

قاضی محمد امین وقاد؛ رییس اتحاد شوراهای حزب اسلامی افغانستان گفت: «مردم افغانستان در دو دور انتخابات با شرکت وسیع به پای صندوق های رای حماسه آفرینند و رای مردم گوسفندی نیست و طولانی شدن این روند مشکلات زیاد اقتصادی و امنیتی را برای ملت به بار آورده است.»

آقای وقاد تاکید کرد که نامزدان باید نتیجه برآمده از تفتیش صد درصدی آرا را بپذیرند.

به گفته او هر نامزدی که از سوی کمیسیون انتخابات و نمایندگی سازمان ملل که نظارت تفتیش آرا را بر عهده دارند برنده اعلام شود، مورد تایید شوراهای حزب اسلامی نیز است. قاضی وقاد همچنین، از ملاعمر و گلبدین حکمتیار؛ از رهبران گروه های شورشی در حال جنگ با دولت افغانستان خواست که به روند سیاسی برگشته و با حکومت آینده همکاری کنند.

این حالی است که حزب اسلامی از تشکل هایی می باشد که همزمان در دو جبهه سیاسی و نظامی حضور دارد و طی این سال ها هم در دولت سهم بارزی داشته و هم در کنار طالبان، یکی از عمده ترین گروه های در حال جنگ با دولت افغانستان بوده است.

صرف نظر از این مساله، کارشناسان می گویند در حالی که نخبگان سیاسی افغانستان، در کابل سرگرم جنگ قدرت اند، گروه های شورشی و تروریستی پس از دومین دور انتخابات ریاست جمهوری و بروز بن بست سیاسی کنونی، به صورت ملموسی بر تحرکات ضد امنیتی خود در سراسر کشور افزوده اند. به عنوان نمونه، روز شنبه شماری از رسانه ها از ولایت غربی فراه گزارش دادند که مردان مسلح ناشناس در این ولایت ۱۱ غیر نظامی را تیرباران کرده اند. مقام های محلی در ولایت

کارشناسان می گویند در حالی که نخبگان سیاسی افغانستان، در کابل سرگرم جنگ قدرت اند، گروه های شورشی و تروریستی پس از دومین دور انتخابات ریاست جمهوری و بروز بن بست سیاسی کنونی، به صورت ملموسی بر تحرکات ضد امنیتی خود در سراسر کشور افزوده اند.

فراه می گویند که این رویداد ساعت هشت صبح روز شنبه در منطقه ای موسوم به قلعه کاه در ولسوالی پشت کوه این ولایت رخ داده است. جواد افغان؛ سخنگوی والی فراه با تایید این رویداد گفته است که ۱۵ تن از جوانان این ولایت برای کار قصد سفر به ایران را داشتند که در منطقه مرزی افغانستان و ایران در این ولایت از سوی مخالفان مسلح دستگیر و ۱۱ نفر از آنها تیرباران شده و چهار تن دیگر به شدت زخمی شده اند.

سخنگوی والی فراه طالبان را مسئول این جنایت خوانده است. کارشناسان مسایل امنیتی می گویند که این رویداد درست در زمانی روی می دهد که به باور آنها، همه دستگاه ها چشم به نتایج بن بست سیاسی و انتخاباتی کنونی دوخته و هیچ برنامه جامع و کارآمدی برای ایجاد اشتغال، کاهش مهاجرت، مبارزه با تروریسم، تامین امنیت و سرکوب تروریست ها وجود ندارد.

فراه از ولایت های نامن و محروم در غرب افغانستان است که در آن افزون بر فعالیت های گسترده تروریست های طالبان، ده ها گروه مسلح غیر مسئول نیز فعالیت دارند و با توجه به این امر، به باور ناظران، بن بست انتخاباتی و سردرگمی دستگاه های مسئول، عرصه را برای مانورهای جنایتکارانه گروه های

این کشور در راستای ثبات، اقتدار و پایداری سیاسی را تضعیف و مختل نمایند. در همین راستا، اخیرا سخنگوی ریاست امنیت ملی نیز کشور پاکستان و سازمان های نظامی و استخباراتی آن را متهم کرد که تلاش می کند بحران سیاسی در افغانستان را به بحران امنیتی تبدیل کند.

این مساله در حالی مطرح شد که اخیرا در یک رویداد کم سابقه، ۲۷ تبعه پاکستانی در شرق کشور بازداشت شدند که گفته می شود شماری از آنها رسماً عضویت نهادهای نظامی پاکستان را دارند. پیش از این نیز فرماندهان امنیتی کشور هشدار داده بودند که شماری از فرماندهان و نظامیان پاکستانی در صفوف طالبان در حال جنگ با نیروهای امنیتی افغانستان هستند. آنها به ویژه به تهاجم دسته جمعی چندی پیش طالبان در هلمند اشاره کرده بودند.

این رویدادها عملاً نشان می دهد که ادامه تنش های انتخاباتی، مطلوب دشمنان افغانستان است و این وضعیت، زمینه ساز تقویت جبهه تروریست های مورد حمایت پاکستان در داخل افغانستان شده است.

البته بحران سیاسی کنونی، حاشیه های مهم تر از متن دیگری در دیگر زمینه ها به ویژه اوضاع اقتصادی، نرخ بیکاری، قیمت املاک و مسکن، افزایش مهاجرت، تبهکاری های اجتماعی، فقر، کاهش امید به آینده، فرار سرمایه، عدم سرمایه گذاری خارجی و... نیز داشته است که هرکدام به سهم خود، از نظر تحلیلگران اوضاع، هزینه های ناشی از این تنش ها را همه روزه افزایش می دهد و به سرخوردگی و ناامیدی عمومی دامن می زند.

## ادامه از صفحه ۲

### سرطان داعش و سناریوهای پنهان

#### «اتلاف بزرگ علیه داعش، تکرار دروغ بزرگ دیگر»

وحدت اسلامی شدیداً آسیب می دید و در چنین وضعیتی، حکومت های دیکتاتوری سلاطین دست نشانده آنها هم پس از بیداری اسلامی و خیزشهای مردمی و موج دموکراسی خواهی از سقوط حتمی نجات می یافت.

سوم آنکه «پروژه خاور میانه جدید» پس از شکست های پی در پی ژاندارم منطقه ای امریکا یعنی اسرائیل در جنگ های ۲۰۰۶ علیه حزب الله و ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ و اینک جنگ ۵۱ روزه ۲۰۱۴ علیه حماس و جهاد اسلامی در غزه، دیگر نه تنها توان تولد ندارد که در رحم مادر مرده است و حال پس از یک دهه تلاش و شکست، نیاز هست که همانند دروغ مبارزه با تروریسم در افغانستان، «سیاست ناآرامی مدیریت شده» در سوریه و عراق به راه انداخته شود تا از این طریق ضعف اسرائیل جبران و آتش درگیری های ناشی از «پروژه لانه زنبور» به خاموشی نگراید.

نهایتاً این که با بوق کردن جنایات داعش به نام دین و آموزه های دینی، چهره دین مبین اسلام را در افکار عمومی جهان ترور و جنگ نرم تمدنی علیه اسلام را پس از پروژه طالبان، مجدداً به راه اندازد و از طریق این گروهها «موج شکنی» علیه موج قدرتمند نفوذ اسلام میان اتباع غربی بسازد.

حال که کوس رسوایی داعش و سازندگان آن به یمن افشاکاری های «اسنون» و اعترافات کلیتون به صدا در آمده و پروژه «لانه زنبور» با پیشمرگی ارتش جهانی تروریسم در سوریه شکست خورده و نشانه های محتوم شکست آنها در عراق نیز به روشنی پدیدار شده است. آگاهی و بیداری مسلمانان جهان از ماهیت و عملکرد آدم کشان داعش باعث شد، آنها نتوانند، به فتنه فرقه ای دامن بزنند و شکست زود هنگامی را در این هدف نیز تجربه کنند و فساد و بدنامی و کشتار این گروه ها، واکنش شدید و روشن همه فرق اسلامی در محکومیت جنایات این گروهها و متبری دانستن اسلام و فرق اسلامی را از آنها به دنبال داشت.

حال پس از شکست سنگین اسرائیل در برابر مقاومت اسلامی در غزه، نه خاورمیانه جدید توان تولد دارد و نه کشورهای مخالف اسرائیل و امریکا محتمل السقوط اند اما با بی ثباتی فراگیر ایجاد شده، تلاش می شود، کشتار و ترور و ایجاد نا امنی در منطقه ادامه یابد.

به همین منظور ایالات متحده بازی را که با همدستی کشورهای هم پیمانانش، یعنی ائتلاف دروغین مبارزه با تروریسم را به راه انداخته بود و «سیاست نا آرامی مدیریت شده» را به اجراء گذارد و پس از یکدهه از زیر «پلو مبارزه با تروریسم»، «پایگاه های نظامی و پیمان امنیتی» برآمد؛ اکنون با اظهارات جدید «کری» قرار است همین سناریو در سوریه و عراق دنبال شود و ناتو مجدداً در این کشورها حضور یابد و «ناآرامی ها» به سمت اهداف راهبردی ایالات متحده یعنی سلطه بر شریان های نفتی و حفظ برتری مطلق اسرائیل بر کشورهای غربی منطقه هدایت شود و کشورهای محور مقاومت همچنان درگیر مبارزه با «زنبور» های امریکایی باشد.

در این صورت است که امریکا با مبارزه دروغین هم می تواند، امکانات لوژیستیکی تروریست ها را تامین کند و با سخت تر شدن ترتیبات امنیتی تروریست ها را به نقاط مورد نظر منتقل کند و خلاصه عمر داعش را تا یکدهه دیگر افزایش دهد و جنگ نرم علیه اسلام و ناآرامی مدیریت شده تداوم یابد.

از همین روست که پس از حدود یک ماه از افشاکاری «اسنون» و اعترافات هیلاری کلیتون و دوسه روزی پس از پیروزی مقاومت اسلامی در جنگ ۵۱ روزه در برابر اسرائیل، «نیاز به ائتلاف جهانی علیه «داعش توسط جان کری مطرح و از عدم کفایت حمله هوایی این کشور علیه داعش سخن گفته می شود.

## بیش از ۸۰ درصد آرا بازرسی شده است/ به زودی نتیجه نهایی مشخص می شود

عبدالله می گوید شرط های این تیم از سوی ملل متحد قبول نشده و تفتیش آرا بدون حضور ناظران تیم اصلاحات و همکاری قابل قبول نیست.

این در حالیست که چند روز دیگر به برگزاری مراسم تحلیف رییس جمهور باقی مانده است و هر دو نامزد ریاست جمهوری شب چهارشنبه گذشته در ارگ ریاست جمهوری با رئیس جمهور کرزی دیدار کردند.

از سوی دیگر سازمان ملل متحد گفته که تکمیل روند بازشماری آرای مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری تا پیش از تاریخ تعیین شده (۱۱ سنبله) برای برگزاری مراسم تحلیف امکان پذیر نیست. نماینده سازمان ملل گفته که برگزاری مراسم تحلیف حدود یک هفته به تاخیر خواهد افتاد.

سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات اظهار می کند که غیبت برخی از ناظران باعث کندی روند تفتیش می شود و روز جمعه بیش از نصف ناظران کمیسیون مستقل شکایات، غایب بودند. نور محمد نور علاوه کرد که برای تسریع روند تفتیش، ناظران بین المللی باید بیشتر شود تا بازرسی زودتر تام شود.

وی افزود این مساله با نماینده سازمان ملل متحد - یان کویش- مطرح شده است و وی وعده سپرده است که کارمندان متخصص را بیشتر خواهد کرد. این گفته ها در حالی ایراد می شود که ستاد انتخاباتی داکتر

با حضور رسانه ها روز یکشنبه ۹ سنبله برگزار شود. مقامات این کمیسیون می گویند، در ۳ نشست قبلی



کمیسیون، آرای بیش از ۲۰۰ محل رای دهی باطل گردیده است. به گفته مقام های کمیسیون مستقل انتخابات، تمامی برگه های گزارش به دو ستاد انتخاباتی ارسال و از روند مراحل تفتیش به آنان اطلاع داده می شود.

رای داشتند که جزء صندوق های خاص محسوب می شوند. گفتنی است که ۱۵۵۸۲ محل رای دهی وارد سیستم شده است که ۱۳۲۶۰ محل، هشت مرحله تفتیش را گذارنده است و در مورد ۸۸۳۸ محل آن تصمیم گیری نهایی اتخاذ شده است.

از چند روز بدین سو، تفتیش آرا توسط ناظران ملی و بین المللی صورت می گیرد و از سوی دو ستاد انتخاباتی هیچ ناظری در کمیسیون حضور ندارد. در این حال قرار است چهارمین نشست علنی کمیسیون مستقل انتخابات در مورد پروسه ابطال آرا

## افتتاح کلینیک صحی تحقیقاتی در آکادمی علوم افغانستان

منظور اجرای امور تحقیقاتی اعضای علمی و اجرای معاینات بر روی عموم باز خواهد بود. دکتر میرویس حقمقل؛ رئیس مرکز طب از برنامه ریزی برای توسعه و

وسایل مدرن طبی، اکسری، ایکو التراساوند، ECG (گراف قلب)، لابراتوار و دواخانه می باشد. سرمحقق ثریا پوپل طی سخنانی گفت که دروازه این کلینیک به

کلینیک مذکور به منظور رفع نیازمندی های تحقیقاتی و صحی اعضای آکادمی علوم در چوکات مرکز علوم طب بخش علوم طبیعی افتتاح شد. این کلینیک مجهز به

کلینیک صحی تحقیقاتی آکادمی علوم افغانستان دیروز توسط سرمحقق ثریا پوپل؛ رئیس این آکادمی رسماً افتتاح شد. به گزارش خبرگزاری آوا،



# انصاف

قَالَ الْإِمَامُ الصَّادِقُ (عَلَيْهِ السَّلَام) ●  
مَعَاشِرَ الشَّيْخَةِ، كُونُوا لَنَا زِينًا وَلَا تَكُونُوا عَلَيْنَا شِينًا، فُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا وَ احْفَظُوا أَلْسِنَتَكُمْ وَ كَفُّوهُمَا عَنِ  
الْفُؤُولِ وَ قَبِيحِ الْقَوْلِ

امام صادق (علیه السلام) ●  
ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن  
بگویید، زبانهایتان را نگه دارید و از بیهوده گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

وسائل الشیعه، ج ۱۲، ص ۱۹۳

### خبر

وزیر خارجه امریکا:

## برای مقابله با داعش به ائتلافی جهانی نیاز داریم

جان کری؛ وزیر خارجه امریکا، گفت: مقابله با تروریستان داعش نیازمند «ائتلافی جهانی» است. کری در یادداشتی در روزنامه نیویورک تایمز نوشت: در منطقه‌ای قطبی شده و دنیایی پیچیده، داعش خطری برای مجموعه‌ای از کشورها، از جمله امریکا است. برای مقابله با نگرش پوچ و برنامه آنها برای نسل‌کشی، به ائتلافی جهانی نیاز داریم. به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، وزیر خارجه امریکا گفته است، این ائتلاف جهانی باید شامل کمک‌های انسان‌دوستانه، اقتصادی، امنیتی و نظامی باشد. وزیر امور خارجه امریکا خاطر نشان کرد: تهدید داعش فراتر از منطقه خاورمیانه می‌رود و شواهد موجود نشان می‌دهد که اگر با این گروه مقابله نشود آنها فعالیت خود را به عراق و سوریه محدود نخواهند کرد. کری افزود: حملات هوایی به تنهایی کافی نیست. دنیا باید واکنشی بسیار کاملتر از خود نشان دهد. وی خاطر نشان کرد: واکنشی واحد به هدایت امریکا و با مشارکت احتمالی طیف وسیعی از کشورها، جلوی سرایت سرطان داعش به دیگر کشورها را خواهد گرفت. به دنبال آن که بیش از دو ماه پیش دو شهر مهم موصل و تکریت در عراق سقوط کرد و به دست پیکارجویان افتاد، مقام‌های کشورهای مختلف بر ضرورت همکاری در مقابله با این گروه تاکید کرده‌اند.

### کامرون:

## افراط گرایی ارتباطی به دین اسلام ندارد!



ما کسانی را که سر می‌برند، مسلمان نمی‌دانیم زیرا اسلام دین محبت و مسامحه است.

صدر اعظم انگلیس با اشاره به حوادث اخیر عراق و سوریه اذعان کرد: افراط گرایی ارتباطی به دین اسلام ندارد. شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد، دیوید کامرون در نشست خبری در لندن تاکید کرد: ما کسانی را که سر می‌برند، مسلمان نمی‌دانیم زیرا اسلام دین محبت و مسامحه است.

این باره خواستار شد. وی گفت: در سه سال گذشته این نخستین بار است که تهدیدهای تروریستی در انگلیس به این حد رسیده است. پیشتر وزیر خارجه پیشین انگلیس گفته بود: حمله سال ۲۰۰۳ میلادی امریکا و انگلیس به عراق گروه تکفیری داعش را در این کشور پدید آورد.

دیوید میلیبند با ابراز تاسف از دست داشتن انگلیس در این حمله به عراق، گفت: نتیجه جنگ عراق بعد از تقریباً یک دهه «باعث سرافکنندگی شدید» است.

شوکه کرد. به گزارش آوا به نقل از تلویزیون ایران، صدر اعظم انگلیس گفت: دولت این کشور نگران حملات تروریستی در داخل بریتانیا است و با خطر بازگشت جنگجویان خارجی روبرو هستیم. کامرون مقابله جامعه جهانی با افراط گرایی و تروریسم و لزوم هماهنگی سازمان های اطلاعاتی را در

## مقام های ۶ کشور در مسکو در باره بحران انتخابات افغانستان گفتگو کردند

کشور ها در آوردن ثبات در منطقه صحبت شده است. به گزارش انترفاکس، نشست روز جمعه یک گروه‌هایی غیر رسمی بود و اشتراک کننده ها توافق کردند که چنین نشست های مشورتی را پس ازین ادامه دهند.

است که این جلسه روز جمعه به اشتراک نماینده های خاص و مقامهای ارشد افغانستان، هند، ایران، چین، پاکستان، روسیه و ایالات متحده امریکا، در مسکو برگزار شد. به گزارش آوا به نقل از رادیو آزادی، در این نشست همچنان در باره همکاری این

نماینده ها و مقام های افغانستان، هند، ایران، چین، روسیه و ایالات متحده امریکا در مسکو در باره بحران انتخابات افغانستان گفتگو کرده اند. خبرگزاری انترفاکس به نقل از صفحه انترنتی وزارت خارجه روسیه گزارش داده

نشست روز جمعه یک گروه‌هایی غیر رسمی بود و اشتراک کننده ها توافق کردند که چنین نشست های مشورتی را پس ازین ادامه دهند.

نماینده گی شرکت تجارسی  
پلال نصرت لمتند  
B.N. SHOES  
وارد و عرضه کننده بهترین بوت ،  
جلی ،موزه و مسکول  
بهترین مدل بهترین کیفیت  
0777-598-100  
0777-362362  
ایمیل: alghafar.fashion@yahoo.com  
بخاری اندیس بخاری منزل  
بخاری دره در کابل 537

کتاب و قرطاسیه فروشی ماندگار  
هنوع CD و DVD های آموزشی: قرآنی، حوزوی، مضامین  
ساینسی، کمپیوتری، گیم و سافت ویر موجود است.  
حکاک: هنوع فرمایشات شما دوستان با خط نستعلیق و شکسته روی قلم، گیلان، شیشه و ... پذیرفته میشود.  
آموزش خط تحریری: نستعلیق، شکسته، نستعلیق و نسخ  
آدرس: برجی پل خشک، سرک قلعه قاضی گذشته از  
مسجد امام محمد باقر (ع)  
شماره های تماس: ۰۷۸۸۲۸۲۹۸ - ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶

شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت  
این بار خدمات جدید خویش را برای هموطنان عزیز عرضه می دارد  
کاروان های داخلی و خارجی:  
کاروان زیارتی داخلی (کابل) «امامزاده سید حسن بن زید بن امام زین العابدین(ع)»،  
مزار شریف «زیارت سخی»، سرپل «امامزاده شاه یحیی بن زید بن امام زین العابدین  
(ع)» به مدت سه روز با کلیه خدمات.  
کاروان زیارتی خارجی (مخصوص ایران) به مدت یک ماه با کمترین هزینه در خدمت  
زائرین گرامی می باشد.  
آدرس: کابل، پل سوخته، ابتدای جاده شهیدمزاری، گذشته از مسجد امام رضا(ع)،  
کوچه شهید عباس نوابی.

دفتر مرکزی شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت  
وبسایت انترنتی: www.jahangasht.net شماره تماس: ۰۷۴۴۹۴۷۵۹۸ (۹۳+)

روزنامه انصاف، مشترک می پذیرد  
به اطلاع عموم هموطنان می رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک درروزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته  
هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط  
دریافت روزنامه را هرروز ازشنبه تا چهارشنبه، فراهم نمایند.

فرم اشتراک روزنامه انصاف  
کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف  
روزنامه می باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۳۷۸۷) نیز مورد تایید قرار می گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که ممهور به  
مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند.  
آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج))، پلاک ۲۳۹  
دفتر مسؤل در امور توزیع:

مدت اشتراک	معلمین، اساتید و دانشجویان	اشخاص	دفاتر داخلی	دفاتر خارجی
سه ماه	۳۵۰ افغانی	۵۰۰ افغانی	۶۰۰ افغانی	۵۰ \$
شش ماه	۷۵۰ افغانی	۱۰۰۰ افغانی	۱۲۵۰ افغانی	۱۰۰ \$
یک سال	۱۵۰۰ افغانی	۲۰۰۰ افغانی	۲۵۰۰ افغانی	۲۰۰ \$

با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می شود، از مشترکان محترم تقاضا می شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف  
در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد در خواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۳۷۸۷) مطرح کنند.

شرایط اشتراک:  
● ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.  
● مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می باشد.  
● در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۳۷۸۷) اعلام فرمائید.

نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_ شرکت / موسسه: \_\_\_\_\_ تلفن ثابت و همراه: \_\_\_\_\_ فاکس: \_\_\_\_\_  
تعداد درخواستی: \_\_\_\_\_ مدت اشتراک: ۳ ماهه  ۶ ماهه  یک ساله  شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: \_\_\_\_\_  
نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: \_\_\_\_\_ مهر و امضاء مشترک: \_\_\_\_\_  
نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: \_\_\_\_\_

شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور  
شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت  
هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات  
خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.  
شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه های  
ریگریشن، دستگاه های قیر، درکلاف چاه با سایزها و وزن های مختلف، انواع  
داربست های ساختمان، انواع پولی، جالی، بیج و روتور و غیره...  
آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین  
هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می باشد.  
شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹ - ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰  
آدرس: هرات، افغانستان

بیکر گلچه فروشی حاجی بسم ا...  
نماینده گی بصری  
توزیع فرمایان تک های سالگره و عروسی شما پذیرفته میشود.  
تلفن: ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶

فروشگاه و خیاطی برادران باقری  
مردانه  
بصورت عمده و پرچون سفارشات مد روز و هر نوع یونیفرم پذیرفته میشود و  
آماده عقد قرار داد با وزارت خانه ها، مدارس و مکاتب می باشیم.  
آدرس: تیمور شاهی، اسلامی مارکیت، منزل اول مقابل بازار امید و منزل  
چهارم. شماره های تماس: ۰۷۷۴۴۰۰۷۱۱ - ۰۷۹۸۹۸۱۶۴۴۰